uirtus dedit. s̄epe enim cū finitimiis bella gerunt, ac ambitiosē admodum ^A
 & atrociter de imperio decertant. Hordarum infinitum prop̄e numerum
 esse constat: quippe Tartari ad Cathayum usq; celeberrimam in extremo
 ad orientem Oceano ciuitatem, latissimas solitudines tenent. Porro qui
 proximi sunt Moschouitis, mercaturae cōmercio & frequentibus eorū ir-
 ruptionibus sunt noti. In Europa ad Dromon Achillis Taurica in Cher-
 foneso sunt Præcopitę, quorum P̄cip̄is filiam Selymus Turcarum Im-
 perator uxorem duxit. li Polonis maxime sunt infestī, lateq; inter Bory-
 sthenem & Tanaim cuncta populātur: & cum Turcis sicuti religione, ita
 & cæteris in rebus mirificè consentiunt: qui in eadem Taurica Caffam Li-
 gurum coloniam obtinent, Theodosiā antiquitus appellatā. li uero Tar-
 tari, qui inter Tanaim & Volgam amnē in Asia latos campos inhabitant,
 Basilio Moschouitarum regi parent, & Imperatorem aliquādo eius iudi-
 cio diligunt. Inter eos Cremij, intestinis seditionibus laborantes, quum
 antea opibus & belli gloria maxime ualuerint, paucis ante annis uires si-
 mul ac omnem dignitatem amiserunt. Trans Volgam, Casanij Moscho-
 uitarum amicitiam religiosē colunt, ac eorum se clientes esse profitentur.
 Vltra Casanios ad Boream sunt Scibani, multitudine armentorum ac
 hominum potentes. Post eos sunt Nogai, qui summam hodie opum &
 bellicæ laudis obtinent autoritatem. Eorū Horda quam amplissima nul-
 lū habet Imperatōrē, sed Republicæ Venetę more multa seniorum pru-
 dentia, strenuorumq; uirtute gubernatur. Vltra Nogaios, haud magno
 ad meridiem deflexu, uersus Hyrcanum mare, Zagathai Tartarorum
 nobilissimi, oppida lapide constructa incolunt, regiamq; habent Samarc-
 andam urbem, eximiae magnitudinis & claritatis: quam Iaxartes, maxi-
 mus Sogdianæ amnis interfluit, atq; inde ad centum miliaria in mare Ca-
 spium effunditur. Cum ijs populis ætate nostra Hismael Sophus, rex
 Persarum, dubio s̄epe euentu bella gescit: timoreq; eorū adductus, dum
 uires omnes imminentibus opponuntur, Selymo una acie uictori Arme-
 niā, Taurisumq; regni caput prædæ reliquit. Samarcanda urbe or-
 tus est Tamburlanes, siue ut Demetrius dicendum monet, Themircuth-
 lu, qui Baiaz etem Ottomanum, huius Solimani tritauū, apud Ancyram
 Galatiæ urbem ingenti prælio superatum cepit, & per omnem Asiam
 ab se terribili maximi exercitus impetu deuictam, ferrea inclusum cauea,
 in triumphi pompa circumduxit. Ab hac regione ad Moschouitas plu-
 rima uestis serica adducitur. Cæterū mediterranei Tartari nihil præ-
 equorum pernicium greges, & nobiles nulla filorum textura, sed coactis
 ex lanis, candidos centones præbent: e quibus Feltriae uestes penulæ, ad
 perferendum omnem imbrium iniuriam idoneæ, atq; pulcherrimæ con-
 ficiuntur. à Moschouitis autem laneas tunicas & argenteam monetam
 petunt, quum ab ijs omnis corporis cultus, superfluæq; supellectilis ap-
 paratus cōtemnatur: solo etenim centone ad irati coeli cōtumeliā fortiter
 sustinendam contenti sunt, & solis confisi sagittis hostem arcent: quan-
 quā dum in Europā excurrentū esse decreuissent, principes eorū ferreas
 galeas & loricas, gladiosq; falcatos, à Persis nostra tēpestate coemerint.
A meri-